
CZ

LP5125M
Návod k obsluze

www.ilh.cz



Úvod………………………………………………………………………………1

Varování…………………………………………………………………………2

Bezpečnostní informace…..………………………………………………3

Obsah balení…..……………………………………………………………….4

Specifikace..…………………………………………………………………….5

Vložení baterií..………………………………………………………………..6

Vložení pásky……………………………………………………………………7

LCD Displej.………………………………………………………………………8

Klávesnice……………………………………………………………………….9

Funkční kláves..………………………………………………………………11

Klávesové zkratky.………………………………………………………….12

Vložení znaku s diakritikou……………………………………………13

Vytvoření základního štítku.……………………………………….14

Kabelový štítek………………….…………………………………………..15

Formátované štítky…….………………………………………………….17

Odstranění závad……….…………………………………………………18



Úvod

Děkujeme Vám za zakoupení popisovače štítků TP5125M. 
Abyste mohli plně využít možností popisovače, přečtěte si 
prosím tento návod k obsluze. 

Objednávky spotřebního materiálu, servis, technická 
podpora: www.ilh.cz

1



Varování

 Nepokládejte na popisovač těžké předměty.

 Nepoužívejte ostré předměty pro vyjmutí baterií.

 Během tisku se nikdy nedotýkejte vnitřních částí popisovače. 

 Nedotýkejte se odstřihového nože.

 Neodkládejte na popisovač kovové předměty nebo nádoby s 
tekutinou.

 Nepoužívejte kombinaci starých a nových baterií, baterie od 
různých výrobců nebo různých typů.

2



Bezpečnostní informace

 Nepoužívejte jiný přívodní kabel, nezapojujte příliš mnoho 
zařízení do jednotné zásuvky.
 Nepřipojujte ani neodpojujte popisovač ze sítě mokrýma 
rukama.
 Nepoužívejte adaptér, který nepracuje v rozmezí 100-240V.
 Neprovádějte demontáž ani úpravy. Neodborný zásah může 
vést k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru.
 Pro čištění používejte dobře vyždímanou jemnou látku. Nikdy 
nepoužívejte alkohol, benzín, ředidla či jiné hořlavé kapaliny.
 V blízkosti popisovače nesmí být umístěn alkohol, ředidlo ani 
jiné hořlavé kapaliny.
 Přívodní kabel nesmí být v blízkosti topení nebo jiných 
tepelných zařízení.
 Nesnažte se tisknout s prázdnou štítkovou páskou.
 Při tisku se nesnažte vytahovat pásku z přístroje.
 V případě opravy, závady nebo vybití baterie mohou být 
ztracena data uložená v paměti přístroje.

3



Obsah balení

Štítkovač Kufřík

Li-polymerová
baterie

Štítková páska Návod Adaptér

4



Specifikace

Metoda tisku Termo transfer

Rozlišení 200 dpi

Šířka pásky 6 mm / 9 mm / 12 mm

Rychlost tisku 20 mm/s

Paměť až 64 souborů

Max. výška tisku 9 mm

Fonty 8 fontů

Max. počet štítků až 50 štítků v 1 souboru

Klávesnice ABC

Displej LCD, 2 řádky, podsvícení

Tiskový obsah Alfanumerické znaky, čárové kódy,

QR kódy, symboly

Provozní

prostředí

Teplota: 10°C～35°C;

Vlhkost: 20%～80%RH

Napájení AC 9V 2.5A

Rozměry 222×120×66（mm）

5



Při použití 6 ks AA baterií nebo bateriového bloku se 
vždy ujistěte, že jsou vloženy ve správné orientaci.

Pro vyjmutí baterií zvolte opačný postup.

Vložení baterií

6



Vložení štítkové pásky

Pro vyjmutí pásku postupujte opačně.

Vložte pásku. Pokud je páska volná, 
napněte ji pootočením navíjecího 
válečku.

Otevřete zadní kryt.

Zavřete kryt.

7



LCD Displej

2/50 12 25 2 99
Page Width Length Size Repeat

EA

SUPVAN
LP5125M

1 2 3 4 5

6

7
8

9

Č. Volba Popis
1 Page Číslo štítku / celkový počet štítků

2 Width Šířka štítku (6mm, 9mm, 12mm)

3 Length Délka aktuálního štítku, “A” = automatická

4 Size Velikost znaků aktuálního řádku, “A” = automatická

5 Repeat Počet kopií daného štítku

6 Text Oblast vkládání znaků

7 Náhled 【Shift】+【File】 pro zapnutí náhledu

8 Metoda 
vkládání Metoda vkládání – velké/malé znaky, symboly

9 Číslo 
řádku Číslo řádku aktuálního štítku

8



Klávesnice

9

Preview DIY

Cut

Orientation

Repeat

AlignFrame

Barcode

Font

Symbol Sequence

Length

 L/Sy

Op
tion

s

EnterEsc

Gene-
   ral

Tem-
plate

Flag
Wrap

...



Klávesnice

Č. Klávesa Popis

1 Zapnutí/vypnutí tiskárny

2 L/Sy

Krátké stisknutí: EA (velké znaky), Ea (malé znaky), Sy 
(symboly)
Dlouhé stisknutí: změna jazyku tiskárny
(English/Español/français/Italiano/Magyar/Nederlands/No
rsk/Polski/Português/Slovenčina/suomi/Svenska/Türkçe/
čeština/Dansk/Deutsch/русский/)

3 Esc Zastavení tisku / zrušení aktuální volby

4 Number   
1-0

Krátké stisknutí: čísla 1-0
Dlouhé stisknutí: volba příslušné funkce 

5 General Vytvoření obecného štítku bez speciálního formátu

6 Shift Shift

7 File Nový/Uložit/Otevřít/Smazat soubor

8 Flag/Wrap Vytvoření kabelového štítku - vlaječka/omotání

9 Mezerník Vložení mezery.

10 Template Vložení předformátovaného štítku

11 Add Vložit nový štítek

12 ÂÄ… Vložení písmena s diakritikou

13 Enter Potvrzení volby / vložení nového řádku

14 Backspace

15 Print
Options

Krátké stisknutí: zahájení tisku
Dlouhé stisknutí: tisk kopie; tisk rozsahu; tisk aktuálního 
štítku; tempo tisk (postupný tisk vytvořených štítků)

16 Šipky – posun kurzoru

10



Funkční klávesy

Pro vyvolání funkce stiskněte dlouze příslušnou klávesu.

Č. Funkce Dostupné volby

1 Length
(Délka štítku)

Délka; Okraj; Proložení znaků; 
Řádkování

2 Font Písmo; Velikost; Šířka; Tučně; Kurzíva

3 Frame (Rámeček) Rámeček; Podtržení; Podtrh.690

4 Align (Zarovnání) Na střed; Doleva; Doprava; Do bloku

5 Orientation
(Orientace)

Horizontálně; Vertikálně; Otočit; 
Zrcadlově

6 Symbol Jednotka; Číslo; Matematika; 
Závorka; Interpunkce; Šipka; 
Horní/dolní index; Ruština; Pchin-jin; 
Latina; Tabulátory; Hiragana; 
Katakana; Bezpečnost; Elektrické; 
Komunikace; Zákaz; Doprava; 
Kancelář; Geometrie; Zvíře; Hmyz; 
Lidé; Jídlo; Sporty; Kreativita; Denní
Použití

7 Barcode
(Čárový kód)

Čárový kód (CODE39, CODE128, 
EAN128, EAN13, EAN-8, UPC-A, UPC-
E, CODABAR); QR Kód

8 Sequence (Číslování) 0-999; 000-999; A-Z; a-z

9 Repeat (Kopie) Počet opakování 1-99

0 Cut (Odřez) Odřez; Dělící čára; Žádné

11



Kombinace kláves Popis

【Shift】+【Print】

Tisk kopie;
Tisk rozsahu;
Aktuální štítek;
Tempo tisk (postupný tisk)

【Shift】+【▲】
Posun kurzoru na předchozí štítek 
nebo oblast

【Shift】+【▼】
Posun kurzoru na následující štítek 
nebo oblast

【Shift】+【 】 Posun kurzoru na začátek štítku

【Shift】+【 】 Posun kurzoru na konec štítku

【Shift】+【 】
Vymazat Vše/Tento štítek/Tento 
řádek

【Shift】+【0-9 】 Vložení interpunkce

【Shift】+【 C 】
Zkopírovat aktuální řádek (čárový 
kód nebo číselná řada nebude 
zkopírována)

【Shift】+【 V 】 Vložení zkopírovaného textu

【Shift】+【 W】 Úprava kontrastu displeje

【Shift】+【 S 】 Úprava jasu displeje

【Shift】+【File】 Zobrazení náhledu

【Shift】+【Space】 DIY：vytvoření tabulky

【Shift】+【 M 】 Zapnutí/vypnutí podsvícení displeje

Klávesové zkratky

12



Vložení znaku s diakritikou

Pro vložení znaku s diakritikou slouží klávesa “ÂÄ…”

Page Width Length Size Repeat
1/1 12 A A 1

EA

Š
Pro vložení písmene Š 
zadejte standardní 
písmeno S a poté stiskněte 
opakovaně klávesu “ÂÄ…”
dokud se nezobrazí 
písmeno Š.

 Pokud základní znak nemá verzi s diakritikou, nedojde k 
žádné změně

 Pokud existuje více verzí základního znaku, opakujte 
stisknutí klávesy “ÂÄ…” nebo stiskněte “    ” & “     ” pro 
zobrazení požadovaného znaku a stiskněte “Enter” pro 
potvrzení.

13



Vytvoření základního štítku

Page Width Length Size Repeat
1/1 12 A A 1

EA

SUPVAN
LP5125M

Page Width Length Size Repeat
1/1 12 A A 1

EA

SUPVAN
Zapněte tiskárnu a zadejte 
požadovaný text, například 
SUPVAN.

Stiskněte Enter pro 
vytvoření nového řádku a 
zadejte text druhého 
řádku, například 
LP5125M.

Stiskněte “Add” pro 
vytvoření nového štítku. 
Zadejte text druhého 
štítku, například STITEK2.

Page Width Length Size Repeat
2/2 12 A A 1

EA

STITEK2

SUPVAN
LP5125M

Štítek č.1

STITEK2

Štítek č.2

14



Kabelový štítek

Pro vytvoření kabelového 
štítku do vlaječky stiskněte 
klávesu “Flag/Wrap” a zvolte 
formát “Vlajka”.

Délka Délka vlaječky, automatická nebo přesná (10-200mm)

Průměr Průměr kabelu, automatický nebo přesný (2-90mm)

Typ AA:AA; AA:BB (různý text na každé straně)

Pro štítky s vlaječkou vždy použijte nelaminovanou pásku nebo pásku se silným lepidlem.

AA:AA

SUPVAN SUPVAN

AA:BB

15

2                                        2 Obvod    2                         2

Délka Délka

2                                        2 Obvod    2                         2

SUPVAN LP5125M

Délka Délka

Page Width Length Size Repeat

Vlajka
Omotat

Page Width Length Size Repeat

<Nový>
Délka
Průměr
Typ

Zadejte délku vlaječky, 
průměr kabelu a typ 
vlaječky.



Kabelový štítek

Pro vytvoření kabelového 
štítku pro omotání kabelu 
stiskněte klávesu “Flag/Wrap”
a zvolte formát “Omotat”.

16

Page Width Length Size Repeat

Vlajka
Omotat

Page Width Length Size Repeat

<Nový>
Průměr
Obráceně
Opakovat

Zvolte průměr kabelu, 
inverzi textu a jeho 
opakování.

Průměr Průměr kabelu, automatický nebo přesný (3-90mm)

Inverse Zapnout/vypnout inverzi textu

Opakovat Opakování textu – pouze pro jednořádkový text.
Opakování podle šířky pásky: 
6mm: 2 řádky; 9mm: 3 řádky; 12mm: 4 řádky

Pro štítky na omotání kabelu vždy použijte pásku se silným lepidlem.

S
U
P

Normální formát

S
U
P

S
U
P

Opakování

S
U
P

S
U
P

S
U
P

Opakování + inverze



Formátované štítky

Page Width Length Size Repeat

Panel
Tabulka
Ozdobný rámeček

Pro vytvoření 
formátovaného štítku 
stiskněte „Template“ a 
zvolte požadovaný formát.

SUPVAN

LABEL PRINTER

LP5125M

Panel

SUPVAN LP5125M
PRINTER

Tabulka

SUPVAN

Ozdobný rámeček

Panel 4 různé formáty panelových štítků

Tabulka 11 formátů tabulek

Ozdobný rámeček 86 ozdobných rámečků

17

Pokud žádný z formátů nevyhovuje, můžete definovat vlastní 
tabulku pomocí tlačítka SHIFT+mezerník (volba DIY).



Kód Popis Rozměr
L-121E Průhledná/ černý tisk 9 mm x 8 m L-121E
L-131E Průhledná/ černý tisk 12 mm x 8 m L-131E
L-211E Bílá / černý tisk 6 mm x 8 m L-211E
L-221E Bílá / černý tisk 9 mm x 8 m L-221E
L-231E Bílá / černý tisk 12 mm x 8 m L-231E
L-233E Bílá / modrý tisk 12 mm x 8 m L-233E
L-325E Černá / bílý tisk 9 mm x 8 m L-235E
L-421E Červená / černý tisk 9 mm x 8 m L-421E
L-435E Červená / bílý tisk 12 mm x 8 m L-435E
L-521E Modrá / černý tisk 9 mm x 8 m L-521E
L-611E Žlutá / černý tisk 6 mm x 8 m L-611E
L-621E Žlutá / černý tisk 9 mm x 8 m L-621E
L-631E Žlutá / černý tisk 12 mm x 8 m L-631E

L-P221E
Bílá / černý tisk, 

silné lepidlo
9 mm x 8 m L-P221E

L-P231E
Bílá / černý tisk,

silné lepidlo
12 mm x 8 m L-P231E


